
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червня 2024 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 вересня 2019 року № 1851» 

(«Про накладення штрафу на ПАТ  «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії та 

здійснення заходів державного регулювання») 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2019 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 листопада 2018 року № 1584, на підставі 

постанови НКРЕКП від 31 травня 2019 року № 917 «Про проведення планових перевірок 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, у ІІI кварталі 2019 року» було проведено планову перевірку дотримання ПУБЛІЧНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735) (далі – 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 25 липня 2017 року 

№  932, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року №  504, за період 

діяльності з 01 січня 2018 року по 31 грудня 2018 року, за результатами якої складено Акти  

від 16 серпня 2019 року №№ 279, 280, та прийнято постанову НКРЕКП від 06 вересня  

2019 року № 1851 (зі змінами) (далі – Постанова № 1851). 

 

Так, підпунктом 2 пункту 2 Постанови № 1851 зобов’язано  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» у строк до 01 липня 2024 року погасити грошові 

зобов'язання за спільне використання електричних мереж КП СУБ «МИТНИЦЯ» в сумі  

78,1 тис. грн (без ПДВ) відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

Листом від 19 червня 2024 року № 4564//24 ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» надало до 

НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Черкаській області інформацію про стан виконання  

підпункту 2 пункту 2 Постанови № 1851 та звернулося з проханням щодо продовження терміну 

виконання зазначеного зобов’язання, а саме (мовою документа): 

«…На сьогоднішній день між ПАТ «Черкасиобленерго» та КП «СУБ Митниця» існує 

взаємна заборгованість, про що  зазначено у листі від 15.06.2023 №4410//2023 (додається). 

24 квітня 2023 року ухвалою Господарського суду Черкаської області у справі  

№ 925/414/22 відкрито провадження за заявою арбітражного керуючого (розпорядник майна) 

про покладення субсидіарної відповідальності за зобов’язаннями Боржника КП «СУБ 

«МИТНИЦЯ» ЧМР на його власника Черкаську міську раду.  

06 лютого 2024 року на адресу ПАТ «Черкасиобленерго» надійшла ухвала 

Господарського суду Черкаської області у справі № 925/414/22 (925/556/23), згідно якої 

задоволено заяву про залишення без розгляду заяви ліквідатора банкрута, арбітражного 

керуючого Максимова Андрія Анатолійовича про покладення субсидіарної відповідальності за 

зобов’язання боржника на його власника. 

 

 

 



2 

 

Листом від 23.02.2024 №1395/09-02-01/2024 ПАТ «Черкасиобленерго» звернулося до 

арбітражного керуючого (розпорядник майна) з проханням розглянути можливість 

повторного звернення до Господарського суду Черкаської області з заявою про покладення 

субсидіарної відповідальності за зобов’язання боржника на його власника . 

В цьому ж листі Товариство просить надати розрахунковий рахунок для сплати 

заборгованості ПАТ «Черкасиобленерго» перед КП «СУБ Митниця» ЧМР по договору про 

спільне використання технологічних електричних мереж в розмірі 93 649,20 грн.  

До теперішнього часу ПАТ «Черкасиобленерго» так і не отримало відповідь щодо 

надання реквізитів для сплати боргу перед КП «СУБ Митниця». У зв’язку з чим Товариство 

вкотре підготувало лист щодо надання банківських реквізитів для погашення заборгованості. 

Станом на 19.06.2024 дані обставини унеможливлюють погашення грошових 

зобов’язань за спільне використання електричних мереж відповідно до чинного законодавства 

та на виконання вимоги п. 2 постанови НКРЕКП від 06.09.2019 № 1851.  

Враховуючи дані обставини просимо відстрочити виконання зобов’язань ПАТ «Черкасиобленерго» 

перед КП «СУБ Митниця» та подовжити термін виконання до 01 січня 2025 року.». 

 

Пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428 (далі – Порядок контролю), 

встановлено, що ліцензіат зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та 

надати до НКРЕКП письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними 

копіями підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у 

ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів після їх усунення.  

Одночасно, пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю передбачено право ліцензіата 

письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення порушень не 

пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із 

зазначенням у зверненні поважних причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження 

строку усунення порушень, якщо визнає такі причини поважними. 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 19 червня 

2024 року № 4564//24 та відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, відповідно до якої у підпункті 2 пункту 2 постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 06 вересня 2019 року № 1851 «Про накладення штрафу на ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» слово та 

цифри «липня 2024» замінити словом та цифрами «січня 2025». 

 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 06 вересня 2019 року № 1851 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 19 червня 2024 року № 4564//2024, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

У підпункті 2 пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 вересня 

2019 року № 1851 «Про накладення штрафу на ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

слово та цифри «липня 2024» замінити словом та цифрами «січня 2025». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                               Валерій ТАРАСЮК 


